
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 009/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO E RESUMO DE  CONTRATO.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/17.

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 296D1831F8821A97559BCBE0EDF66705



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1

Pregão Presencial

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22B8BE35C7707602D4C184C2E8DBB1B7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1

Dispensa

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8787DAA9190ECF983A278AC6BBE36F4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1

   

PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/17 - Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município; Art 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93 – 
NOME DA EMPRESA: EQUIPE NA MIDIA LTDA – ME; CNPJ: 09.421.432/0001-
40; Valtemir M. Ribeiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 72/17–Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO 
DOURADO/BA; Contratada: EQUIPE NA MIDIA LTDA – ME; CNPJ: 
09.421.432/0001-40; objeto– contratação de empresa especializada para fornecimento 
de serviços gráficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município; Art 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 05.50.10 – 
2031; Elem. Desp; 3390.39.00 Vlr. Global R$ 7.910,50–Data de Assinatura 24/03/17-
Vig. 30 dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8787DAA9190ECF983A278AC6BBE36F4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00212 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO BAHIA 

CNPJ n.º 12.072.479/0001-50 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA/Fndo. Mun. Saúde torna público, o 
resultado da licitação na modalidade P. P Nº 09/17- Tipo: Menor Lance Valor Global por 
Lote: Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, visando atender 
as necessidades da Farmácia Básica de Saúde deste Município; Emp. Vencedoras: 
OLIVEIRA & SANTOS LTDA COM O VALOR DE R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil 
reais), o Licitante MEDISIL COMERCIAL FARMA. E HOSPITALAR LTDA com o valor 
de R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais), o Licitante FABMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com o valor de R$ 61.900,00 (sessenta e um mil e 
novecentos reais), o Licitante CS MED PROD. ODONTO. E HOSPITALARES EIRELI com 
valor de R$ 59.900,00 (cinqüenta e nove mil e novecentos reais) e o Licitante BASE 
MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, com o valor de R$ 56.600,00 (cinqüenta e seis mil e seiscentos 
reais),Valor global da licitação R$ 312.900,00 (trezentos e doze mil e novecentos reais)- João 
Dourado BA, 23/03/2017 – Elton G. Carneiro – Pregoeiro. 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 296D1831F8821A97559BCBE0EDF66705


		2017-03-27T16:29:28-0300




